
 

     
 

 
 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

UFFICIO V  – Ordinamenti scolastici. Vigilanza e valutazione delle azioni delle istituzioni scolastiche.  
                                                                           Istruzione non statale. 
Prot. MPIA00DRPU/4223/USC.      Bari, 19.6.2012   
Il dirigente Regg.: dott. Donato MARZANO 

 
 
 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO  l’art. 2 del D.D.G. n. 8025 del 19.9.2011, con il quale è stato assegnato l’acconto sui 

contributi spettanti, per l’a.s. 2011/2012, alle scuole dell’infanzia, primarie 
convenzionate e secondarie di I e II grado paritarie; 

VISTO  il D.M. n. 24 del 26.3.2012 recante: “Criteri e parametri per l’assegnazione dei 
contributi alle scuole paritarie per l’a.s. 2011/2012”; 

VISTO  il D.D.G. n. 2537 del 16.4.2012, con il quale è stato assegnato l’anticipo sui contributi 
spettanti, per il periodo gennaio/aprile 2012, alle scuole dell’infanzia paritarie e primarie 
paritarie convenzionate; 

VISTO il D.M. n. 5 dell’1.4.2011 con il quale il M.I.U.R., nel ripartire tra gli uffici scolastici 
regionali le risorse finanziarie, pari a € 89.626.730,00, per l’erogazione dei contributi 
per il periodo maggio/agosto 2012, ha assegnato a questa regione la somma di                          
€  4.027.584,00 – tratta sul cap. 1477; 

VISTA  la disponibilità della somma di € 26.738,00 – tratta sul Cap. 1477/resti -accreditata 
presso l’Ufficio VIII di questo U.S.R. – Ambito territoriale di Brindisi - , giusta 
“AVVISO DI PAGAMENTO” -prot. n.  9905 del 5.12.2011 – dell’Ufficio II di questa 
Direzione Generale; 

ACCERTATA, pertanto, la disponibilità complessiva di €  4.054.322,00 per l’assegnazione dei 
contributi alle scuole paritarie, per il periodo maggio/agosto 2012; 

CONSIDERATO che l’esiguità del finanziamento disponibile non consente a quest’Ufficio di 
procedere all’assegnazione del saldo dei contributi spettanti, per l’a.s. 2011/2012, alle 
scuole dell’infanzia, primarie convenzionate e secondarie di I e II grado; 

RAVVISATA la necessità di assegnare il suddetto finanziamento, prioritariamente e in misura 
proporzionale alla disponibilità finanziaria, alle scuole primarie sulla base delle 
convenzioni stipulate, e alle scuole di I e II grado; 

TENUTO CONTO che, come preannunciato dalla Direzione Generale per gli Ordinamenti 
scolastici e per l’Autonomia scolastica del MIUR con nota del 30.3.2012 – prot. n. 2054 
-, è in corso di perfezionamento il decreto Interministeriale  per il riparto di € 
242.000.000,00, di cui al  Cap. 1299, e che il relativo finanziamento da assegnare a 
questa Regione sarà destinato, prioritariamente, alle scuole dell’infanzia paritarie;  

 
Unità Operativa II 

 

Responsabile del Procedimento: Dott. Donato Marzano ���� 080/5506303 - 080/5506217 -  �  donato.marzano@istruzione.it  

Responsabile dell’Istruttoria: sig.ra A. Capriulo  ���� 080/5506273 - 080/5506215    �  ada.capriulo@istruzione.it  

Via S. Castromediano, 123 –  70126  BARI     ���� Centralino  0805506111 
� direzione-puglia@istruzione.it       �. http://www.pugliausr.it - http://www.puglia.istruzione.it 



 

     
 

 

 
 
 
RITENUTO, pertanto, di dover ripartire l’attuale disponibilità finanziaria come segue: 

  a)   alle scuole primarie: 
               -  contributi spettanti per le cassi e per le ore di sostegno in convenzione, per il 

periodo maggio/agosto 2012; 

               -   saldo dei contributi spettanti per le ore di sostegno in convenzione, relativo ai 
periodi settembre/dicembre 2011 e gennaio/aprile2012 (I e II quadrimestre); 

b) alle scuole secondarie di I e II grado:  saldo dei contributi spettanti per l’a.s.  
2011/2012; 

 

DECRETA 

 

I Dirigenti degli Uffici di ambito territoriale provinciale di questa Direzione Generale sono 
autorizzati ad erogare i contributi indicati in premessa, per un importo complessivo pari a  €  
4.054.322,00 – tratti sul cap. 1477 – alle scuole paritarie primarie convenzionate e secondarie 
di I e II grado , secondo gli allegati 1 e 2, che costituiscono parte integrante del presente decreto.  

L’Ufficio II di questa Direzione generale  assicurerà il trasferimento agli Uffici territoriali delle 
relative risorse finanziarie. 

 
 

     IL VICE DIRETTORE GENERALE 
                        Ruggiero Francavilla 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unità Operativa II 
 

Responsabile del Procedimento: Dott. Donato Marzano ���� 080/5506303 - 080/5506217 -  �  donato.marzano@istruzione.it  

Responsabile dell’Istruttoria: sig.ra A. Capriulo  ���� 080/5506273 - 080/5506215    �  ada.capriulo@istruzione.it 

Via S. Castromediano, 123 –  70126  BARI     ���� Centralino  0805506111 
� direzione-puglia@istruzione.it       �. http://www.pugliausr.it - http://www.puglia.istruzione.it 

 


